

Инвестор

Заказчик (Генподрядчик)

Подрядчик (Субподрядчик)

Стройка

Объект

(организация, адрес, телефон, факс)

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 25 «Медвежонок» комбинированного вида города Искитима Новосибирской области, (МБДОУ №25 «Медвежонок») 633204, Новосибирская обл., г.Искитим, мкр. Подгорный 76 тел.8(383-43) 2-85-45

(организация, адрес, телефон, факс)

Общество с ограниченной ответственностью «ТЕМП» Адрес: 633208, НСО, г.Искитим, мкр. Южный, 71Б ИНН 5446019696 КПП 544601001 ОГРН 1185476019849 р/счет 40702810244050030869. Адрес электронной почты: isk.temp2018@mail.ru

(организация, адрес, телефон, факс)

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 25 «Медвежонок» комбинированного вида города Искитима Новосибирской области, (МБДОУ №25 «Медвежонок»)

(наименование, адрес)

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 25 «Медвежонок» комбинированного вида города Искитима Новосибирской области, (МБДОУ №25 «Медвежонок»)

(наименование)

Вид деятельности по ОКДП

Договор подряда (контракт)

номер

№02-01-08

дата

09.03.2023г.

Вид операции

Код

0322005

Форма по ОКУД

по ОКПО

по ОКПО

по ОКПО

Номер документа

Дата составления

Отчетный период

с

по

1

17.03.2023

09.03.2023

17.03.2023

## АКТ

## О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Смета № 02-01-08, Ремонт кровли

Основание: Дефектная ведомость Заявка № от 2022г.

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда):

201,54 (17,37) тыс.руб.

Средства на оплату труда

33,88 (0,92) тыс.руб.

Сметная трудоемкость

89,85 чел.час.

№ п/п	№ п/п в акте	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 9) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
					на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
<b>Раздел 1. Кровля</b>												
1	1	ФЕР11-01-004-09	Устройство гидроизоляции обмазочной: в один слой праймером	100 м2			1,975					
		1-4-9	Затраты труда рабочих (ср 4,9)	чел.-ч	26,97		53,26575	10,94		582,73		
		91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,03		0,05925	31,26		1,85		
		91.08.04-021	Котлы битумные передвижные 400 л	маш.час	0,72		1,422	30,00		42,66		
		91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,04		0,079	65,71		5,19		
		91.21.22-421	Термосы 100 л	маш.час	0,25		0,49375	2,70		1,33		
		01.2.01.02-0054	Битумы нефтяные строительные БН-90/10	т	0,02		0,0395	1 383,10		54,63		
		01.3.01.03-0002	Керосин для технических целей	т	0,04		0,079	2 606,90		205,95		
		01.7.20.08-0051	Ветошь	кг	0,5		0,9875	1,82		1,80		
		1 ОТ						295,05		582,72	36,96	21 537,33
		2 ЭМ						25,85		51,05		
		3 в т.ч. ОТм						0,87		1,72	36,96	63,57
		4 М						132,85		262,38		
		ЗТ		чел.-ч	26,97		53,26575					
		ЗТм		чел.-ч	0,07		0,13825					
			Итого по расценке					453,75		896,15		
			ФОТ							584,44		21 600,90
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.11, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Полы	%	112	0,9	100,8			589,12		21 773,71
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.11, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Полы	%	65	0,85	55,25			322,90		11 934,50
			<b>Всего по позиции</b>							<b>1 808,17</b>		



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
2	2	ФЕР12-01-002-10	Устройство кровель плоских из наплавливаемых материалов: в один слой	100 м2			1,225					
		1-3-8	Затраты труда рабочих (ср 3,8)	чел.-ч	8,44		10,339	9,40		97,19		
		91.05.01-017	Краны башенные, грузоподъемность 8 т	маш.час	0,08		0,098	86,40		8,47		
		91.05.05-015	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.час	0,03		0,03675	115,40		4,24		
		91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,05		0,06125	65,71		4,02		
		01.3.02.09-0022	Пропан-бутан смесь техническая	кг	15,02		18,3995	6,09		112,05		
		1	ОТ					79,34		97,19	36,96	3 592,14
		2	ЭМ					13,66		16,73		
		3	в т.ч. ОТм					2,07		2,54	36,96	93,88
		4	М					91,47		112,05		
			ЗТ	чел.-ч	8,44		10,339					
			ЗТм	чел.-ч	0,16		0,196					
			Итого по расценке					184,47		225,97		
			ФОТ							99,73		3 686,02
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.12, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Кровли	%	109	0,9	98,1			97,84		3 615,99
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.12, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Кровли	%	57	0,85	48,45			48,32		1 785,88
			Всего по позиции							372,13		
7	3	ФССЦ-12.1.02.03-0204	Унифлекс: Экстра ЭКП	м2			142,1	26,29		3 735,81		
			(Кровли)									
			Всего по позиции							3 735,81		
3	4	ФЕР12-01-004-01	Устройство примыканий рулонных и мастичных кровель к стенам и парапетам высотой: до 600 мм без фартуков	100 м			0,7					
		1-3-6	Затраты труда рабочих (ср 3,6)	чел.-ч	23,1		16,17	9,18		148,44		
		91.05.01-017	Краны башенные, грузоподъемность 8 т	маш.час	0,15		0,105	86,40		9,07		
		91.05.05-015	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.час	0,09		0,063	115,40		7,27		
		91.08.04-021	Котлы битумные передвижные 400 л	маш.час	4,94		3,458	30,00		103,74		
		91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,12		0,084	65,71		5,52		
		01.2.03.03-0013	Мастика битумная кровельная горячая	т	0,605		0,4235	3 390,00		1 435,67		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		04.3.01.09-0014	Раствор готовый кладочный, цементный, М100	м3	0,51		0,357	519,80		185,57		
			1 ОТ					212,06		148,44	36,96	5 486,34
			2 ЭМ					179,44		125,61		
			3 в т.ч. ОТм					4,64		3,25	36,96	120,12
			4 М					2 316,05		1 621,24		
			ЗТ	чел.-ч	23,1		16,17					
			ЗТм	чел.-ч	0,36		0,252					
			Итого по расценке					2 707,55		1 895,29		
			ФОТ							151,69		5 606,46
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п. 12, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Кровли	%	109	0,9	98,1			148,81		5 499,94
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.12, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Кровли	%	57	0,85	48,45			73,49		2 716,33
			Всего по позиции							2 117,59		
8	5	ФССЦ-12.1.02.03-0204	Унифлекс: Экстра ЭКП	м2			176,4	26,29		4 637,56		
			(Кровли)									
			Всего по позиции							4 637,56		
4	6	ФЕРр58-7-2	Ремонт отдельными местами рулонного покрытия с промазкой: битумными составами с заменой 2 слоев	100 м2			0,225					
		1-3-2	Затраты труда рабочих (ср 3,2)	чел.-ч	43,04		9,684	8,74		84,64		
		91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,27		0,06075	31,26		1,90		
		91.08.04-021	Котлы битумные передвижные 400 л	маш.час	1,49		0,33525	30,00		10,06		
		91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,18		0,0405	65,71		2,66		
		01.2.03.03-0013	Мастика битумная кровельная горячая	т	0,57		0,12825	3 390,00		434,77		
			1 ОТ					376,17		84,64	36,96	3 128,29
			2 ЭМ					64,97		14,62		
			3 в т.ч. ОТм					5,74		1,29	36,96	47,68
			4 М					1 932,30		434,77		
			ЗТ	чел.-ч	43,04		9,684					
			ЗТм	чел.-ч	0,45		0,10125					
			Итого по расценке					2 373,44		534,03		
			ФОТ							85,93		3 175,97



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.92	НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	90		90			77,34		2 858,37
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.92	СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	46		46			39,53		1 460,95
			Всего по позиции							650,90		
9	7	ФССЦ-12.1.02.03-0204	Унифлекс: Экстра ЭКП	м2			52,425	26,29		1 378,25		
			(Кровли)									
			Всего по позиции							1 378,25		
Вентшахты												
5	8	ФЕР12-01-016-02	Огрунтовка оснований из бетона или раствора под водоизоляционный кровельный ковер: готовой эмульсией битумной	100 м2			0,035					
		1-3-2	Затраты труда рабочих (ср 3,2)	чел.-ч	2,8		0,098	8,74		0,86		
		91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,04		0,0014	65,71		0,09		
		01.2.03.07-0022	Эмульсия битумная гидроизоляционная	т	0,045		0,001575	2 000,00		3,15		
		1	ОТ					24,47		0,86	36,96	31,79
		2	ЭМ					2,63		0,09		
		3	в т.ч. ОТм					0,46		0,02	36,96	0,74
		4	М					90,00		3,15		
			ЗТ	чел.-ч	2,8		0,098					
			ЗТм	чел.-ч	0,04		0,0014					
			Итого по расценке					117,10		4,10		
			ФОТ							0,88		32,53
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.12, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Кровли	%	109	0,9	98,1			0,86		31,91
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.12, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Кровли	%	57	0,85	48,45			0,43		15,76
			Всего по позиции							5,39		
6	9	ФЕР12-01-002-10	Устройство кровель плоских из наплавливаемых материалов: в один слой	100 м2			0,035					
		1-3-8	Затраты труда рабочих (ср 3,8)	чел.-ч	8,44		0,2954	9,40		2,78		
		91.05.01-017	Краны башенные, грузоподъемность 8 т	маш.час	0,08		0,0028	86,40		0,24		
		91.05.05-015	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.час	0,03		0,00105	115,40		0,12		
		91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,05		0,00175	65,71		0,11		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		01.3.02.09-0022	Пропан-бутан смесь техническая	кг	15,02		0,5257	6,09		3,20		
			1 ОТ					79,34		2,78	36,96	102,75
			2 ЭМ					13,66		0,48		
			3 в т.ч. ОТм					2,07		0,07	36,96	2,59
			4 М					91,47		3,20		
			ЗТ	чел.-ч	8,44		0,2954					
			ЗТм	чел.-ч	0,16		0,0056					
			Итого по расценке					184,47		6,46		
			ФОТ							2,85		105,34
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п. 12, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п. 25	НР Кровли	%	109	0,9	98,1			2,80		103,34
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п. 12, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п. 16	СП Кровли	%	57	0,85	48,45			1,38		51,04
			Всего по позиции							10,64		
10	10	ФССЦ-12.1.02.03-0204	Унифлекс: Экстра ЭКП	м2			4,06	26,29		106,74		
			(Кровли)									
			Всего по позиции							106,74		
			Итого по разделу 1 Кровля							14 823,18		
			Итого по акту:									
			Итого прямые затраты (справочно)							13 420,36		129 962,63
			в том числе:									
			Оплата труда рабочих							916,63		33 878,64
			Эксплуатация машин							208,58		2 886,75
			в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							8,89		328,58
			Материалы							12 295,15		93 197,24
			Строительные работы							14 823,18		181 810,35
			в том числе:									
			оплата труда							916,63		33 878,64
		(54)-1, ФЕР, 4 кв 2022 (СМР), Письмо Минстроя России от 27.11.2022г. №63135-ИФ/09 прил 2	эксплуатация машин и механизмов							208,58	13,84	2 886,75
			в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							8,89		328,58
		(54)-1, ФЕР, 4 кв 2022 (СМР), Письмо Минстроя России от 27.11.2022г. №63135-ИФ/09 прил.2	материалы							12 295,15	7,58	93 197,24



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			накладные расходы							916,77		33 883,26
			сметная прибыль							486,05		17 964,46
			Итого ФОТ (справочно)							925,52		34 207,22
			Итого накладные расходы (справочно)							916,77		33 883,26
			Итого сметная прибыль (справочно)							486,05		17 964,46
			Компенсация НДС при упрощенной системе налогообложения БЦ: $(12295,15 + (208,58 - 8,89)) * 0,2$ ТЦ: $(93197,24 + (2886,75 - 328,58)) * 0,2$							2 498,97		19 151,08
			Итого с учетом доп. работ и затрат							17 322,15		200 961,43
			коэффициент договора подряда 1,002858							17 371,66		201 535,78
			ВСЕГО по акту							17 371,66		201 535,78

Сдал: Директор ООО «ТЕМП»

( Р.М.Долов)

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Принял: Заведующий МБДОУ №25 «Медвежонок»

(Т.Н. Люхно)

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Объемы соответствуют: Гл. инженер МКУ "УКС" г. Искитима НСО

/Колесниченко М.А./

Расценки соответствуют смете контракта.

Ведущий инженер - сметчик МКУ "УКС" г. Искитима

Н.А. Барсукова /Н.А. Барсукова/